

اخبار و گزارش های کارگری 6 دی ماه 1403

- ادامه اعتراضات بازنشستگان فرهنگی سال 1402 نسبت به عدم پرداخت پاداش پایان خدمت با تجمع مقابل استانداری خراسان شمالی در بجنورد
- اعتراض کارگران پروژه پتروشیمی اسلام آباد غرب نسبت به نسبت به بلاتکلیفی شغلی و معیشتی از جمله عدم پرداخت ماه ها حقوق و تهدید کارگران حق طلب به اخراج از کار
- کنش های 18 ماهه 150 کارگر اخراجی کارخانه داروگر تهران برای پایان دادن به بلاتکلیفی شغلی و معیشتی
- سرکوب معلمان ادامه دارد؛ محکومیت احمد درخشان به یک سال حبس و محرومیت های اجتماعی

- *ادامه اعتراضات بازنشستگان فرهنگی سال 1402 نسبت به عدم پرداخت پاداش پایان خدمت با تجمع مقابل استانداری خراسان شمالی در بجنورد

پنج شنبه 6 دی



- *اعتراض کارگران پروژه پتروشیمی اسلام آباد غرب نسبت به نسبت به بلاتکلیفی شغلی و معیشتی از جمله عدم پرداخت ماه ها حقوق و تهدید کارگران حق طلب به اخراج از کار

روز پنج شنبه 6 دی، کارگران پروژه پتروشیمی اسلام آباد غرب واقع در شهرک صنعتی اسلام آباد غرب، استان کرمانشاه با انتشار فیلمی در شبکه های اجتماعی اعتراضشان را نسبت به نسبت به بلاتکلیفی شغلی و معیشتی از جمله عدم پرداخت ماه ها حقوق و تهدید کارگران حق طلب به اخراج از کار، بنمایش گذاشتند.

***کنش های 18 ماهه 150 کارگر اخراجی کارخانه داروگر تهران برای پایان دادن به بلاتکلیفی شغلی و معیشتی**

روز پنج شنبه 6 دی، کارگران اخراجی کارخانه داروگر تهران از کنش های 18 ماهه خود برای پایان دادن به بلاتکلیفی شغلی و معیشتی، خبر دادند.

این 150 کارگر با سابقه کاری 10 تا 25 ساله و در آستانه بازنشستگی که از ابتدای فروردین تا پایان خرداد ماه سال 1402 از کار اخراج شدند، به خبرنگار رسانه ای گفتند: هنوز کارفرما مطالبات حقوقی و سنواتی ما را پرداخت نکرده است.

یکی از کارگران درباره روند پیگیری حقوقی دریافت مطالبات خود و سایر همکارانش گفت: بعد از بدقولی کارفرما؛ همه کارگران به صورت مجزا به اداره کار غرب تهران شکایت کردند و اداره کار حکم به پرداخت مطالبات ما داد اما کارفرما تمکین نکرد و پرونده برای اجرای احکام به سایر مراجع قضایی انتقال پیدا کرد.

این کارگر حق طلب کارخانه داروگر تهران در ادامه افزود: با وجود آنکه در این 18 ماه، کارگران اخراجی با دریافت حکم توقیف از مراجع قضایی، امکان مزایه اموال کارخانه را برای فروش داشتند اما با توصیه مراجع قضایی برای استمرار فعالیت خطوط تولیدی این کارخانه و با وعده وصول مطالباتمان، هنوز اقدامی انجام نداده ایم.

یکی دیگر از کارگران نیز گفت: کارفرما بخشی از طلب حدود 70 تا 80 نفر را (حدود دو سوم) پرداخت کرده اما مابقی کارگران هنوز هیچ پولی به حسابشان واریز نشده است.

او گفت: تعدادی از همکاران تعدیلی در 18 ماهی که اخراج شده اند؛ در جستجوی کار به واحدهای صنعتی و خدماتی زیادی مراجعه کرده اند اما به دلیل شرایط سنی که دارند تا این لحظه هیچ کاری برای آن ها پیدا نشده است. در عین حال سایر همکاران با انجام کارهایی نظیر دستفروشی، مسافرکشی و نگهداری واحدهای تولیدی و مسکونی؛ معیشت خود را تامین می کنند.

وی افزود: مدیریت این واحد صنعتی مدعی است در شرایطی که به دلیل مشکلات اقتصادی حتی قادر به پرداخت دستمزد کارگران موجود نیست، امکان بازگشت به کار اخراج شدگان وجود ندارد.

***سرکوب معلمان ادامه دارد؛ محکومیت احمد درخشان به یک سال حبس و محرومیت های اجتماعی**

احمد درخشان، معلم، نویسنده، و فعال ادبی ساکن کرج، به یک سال حبس تعزیری و مجازات های تکمیلی محکوم شد. این مجازات ها شامل دو سال محرومیت از تدریس، ممنوعیت عضویت در گروه ها و دسته های اجتماعی، ممنوعیت خروج از کشور، و انفصال از خدمات دولتی است. این حکم

امروز پنجشنبه، ۶ دی‌ماه ۱۴۰۳، توسط شعبه دوم دادگاه انقلاب اسلامی کرج صادر شد و نشانگر ادامه فشارهای سیستماتیک بر معلمان و فعالان اجتماعی است.

درخشان پیش از این نیز در تاریخ ۱۵ مهر ۱۴۰۳ به اتهام «تبلیغ علیه نظام» مورد بازجویی و پیگرد قرار گرفته بود. او نویسنده‌ای است که آثار ادبی ارزشمندی مانند «تغییر مسیر باد غدغن است» و «مهمانی» را در کارنامه خود دارد.

شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران، این حکم ظالمانه را قویاً محکوم کرده و اعلام می‌کند که این سرکوب‌ها تلاشی مذبوحانه برای خاموش کردن صدای عدالت‌خواهی است. این شورا خواستار پایان یافتن برخوردهای امنیتی و نیز بر لغو تمامی احکام ناعادلانه و آزادی بی‌قید و شرط معلمان زندانی و سایر فعالان تأکید دارد.

akhbarkargari2468@gmail.com